ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 г. _№____ 9£
Москва

10 присвоении звания «Профессор РАНЬ
(представление Отделения глобальных
проблем и международных отношений)

В соответствии с постановлениями президиума РАН от 29 сентября 2015 г.

№ 204 «Об учреждении звания «Профессор РАН» и утверждении Положения о

звании «Профессор РАН», от 7 декабря 2021 г. № 185 «О присвоении звания

«Профессор РАН» в 2022 году» и постановлением общего собрания Отделения

глобальных проблем и международных отношений РАН от 7 апреля 2022 г. № 3

президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить звание «Профессор РАН»:

Лункину
Роману Николаевичу

- доктор политических наук, кандидат философских
наук, федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт Европы Российской
академии наук

Президент Р.
академик РАЖ/А.М. Серг^^

Ш СЕКРЕТАРИАТW
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

И.о. главной >я
президиума РЖ
член-корреспон, Д.В. Бисикало